[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2019 № 2285
О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 25.02.2019 № 450 «Об утверждении
Административного регламента предоставления

Администрацией города Рубцовска Алтайского края

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан
в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с законом Алтайского края от 13.12.2018 № 103-ЗС            «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогооблажению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», а также Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», руководствуясь статьями 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска от 03.09.2019 № 669-л,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.02.2019 № 450 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1. пункт 2.7.1 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

   «2.7.1. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (далее - принятие на учет), осуществляется на основании заявлений о принятии на учет, поданных ими по месту своего жительства в Администрацию города, посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг или через Многофункциональный центр. В случае подачи заявления посредством почтового отправления заявление и прилагаемые к нему документы направляются заказным письмом с уведомлением. Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений о принятии на учет, поданных их законными представителями (опекунами). Заявление подписывается всеми проживающими совместно с заявителем дееспособными членами семьи.

В случаях и порядке, установленных федеральным законодательством, граждане могут подать заявления о принятии на учет не по месту своего жительства.

Для признания нуждающимся в жилом помещении заявитель представляет следующие документы:

копию паспорта гражданина Российской Федерации гражданина-заявителя и членов семьи или иные документы, их заменяющие;

копии документов, о составе семьи гражданина-заявителя (свидетельство о рождении несовершеннолетних детей, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении) несовершеннолетних детей, судебные решения о признании о признании членом семьи и др.);

копии домовой книги (поквартирной карточки) по месту жительства заявителя и членов его семьи либо выписку из домовой книги (поквартирной карточки);

выписку из Единого государственного реестра недвижимости на занимаемое жилое помещение, в случае, если жилое помещение принадлежит гражданину на праве собственности либо предоставлено ему на основании договора социального найма;

документы, подтверждающие правовые основания владения гражданином-заявителем и членами его семьи движимым имуществом, а также недвижимым имуществом, подлежащим налогообложению, на праве собственности, в случае, если права на указанное недвижимое имущество не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
документы, подтверждающие доходы гражданина-заявителя и членов его семьи, которые учитываются при решении вопроса о признании их малоимущими для предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, либо документы об отсутствии таких доходов;

документы, подтверждающие суммы уплачиваемых алиментов;

копии документов, предоставляющих право на льготное обеспечение жилой площадью в соответствии с федеральным законодательством.».

1.2. пункт 2.7.2 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.7.2. Перечень документов (сведений), запрашиваемых Управлением по ЖКХиЭ самостоятельно в порядке межведомственного взаимодействия:
2.7.2.1. выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах гражданина-заявителя, членов его семьи на имеющиеся (имевшиеся) у них объекты недвижимости, кадастровой стоимости земельных участков, имеющихся в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи;

2.7.2.2. сведения из органов, осуществляющих государственную регистрацию транспортных средств, о наличии или отсутствии у гражданина-заявителя и членов его семьи автомототранспортных средств и прицепов к ним.

Документы, указанные в настоящем пункте, граждане вправе подать в Управление по ЖКХиЭ по собственной инициативе.».
1.3. пункт 2.11 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги в следующих случаях:
2.11.1. непредставления гражданином-заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.7.1. и подпунктом 2.7.1.1. Административного регламента;

2.11.2. представления документов, содержащих недостоверные сведения;

2.11.3. размер дохода гражданина-заявителя и членов его семьи и стоимость имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи и подлежащего налогообложению, превышают установленные пороговые значения дохода и (или) стоимости имущества гражданина-заявителя и членов его семьи.».

1.4. в приложениях №№ 1,4 к Административному регламенту слова «Обухович Олег Геннадьевич» заменить словами «Одокиенко Михаил Александрович».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии  Одокиенко М.А.
Первый заместитель Главы Администрации

города Рубцовска – председатель комитета по

финансам, налоговой и кредитной политике                                     В.И.Пьянков